
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

03 
OGGETTO: Giornata OPEN -DAY programma condiviso con L’Ostello Isola 
Verde della Coop. Socialtur - Concessione contribut o. 

del  21/01/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno ventuno del mese di gennaio alle ore 9,00 nella casa comunale, 
a seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
la presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Rag. Donato Di Santo, nella sua qualità di 
Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Premesso che, 
L'Amministrazione Comunale in collaborazione con la Coop. Socialtur arl, che svolge da tempo attività  sociali e 
culturali sul territorio del comune di bomba , ha organizzato nell’ambito delle celebrazioni del 150° anno dell’Unità 
D’Italia, iniziative collaterali per la giornata del 27 marzo 2011; 
 
Riconosciuto  che L’Ostello “Isola verde” della  cooperativa Socialtur, è stato scelto dalla sede Nazionale 
dell’Associazione Italiana degli Ostelli per la gioventù per promuovere la ricorrenza del 150° anniversario dell’Unità 
d’Italia; 
 
Il programma  della giornata denominata OPEN-DAY  ha visto protagonista lo storico Silvio Spaventa, figura 
fondamentale del  risorgimento italiano e nativo di Bomba, con l’apertura di un video messaggio del ministro della 
gioventù On. Giorgio Meloni; 
 
Preso atto della dettagliata rendicontazione, inviata dal Centro Turistico “Isola Verde” della Coop. Socialtur, 
relative alle attività svolte durante la giornata dell’Open - Day , occasione delle Celebrazioni del 150° Anniversario 
dell’Unità D’Italia con una deposizione di corona al monumento di Silvio spaventa personaggio dell’epoca “Giovani 
Ribelli” con visita alla mostra espositiva denominata “Gioventù Ribelle”; 
 
Considerato che  le iniziative sono rivolte alla conservazione nella memoria dei valori che hanno portato all’Unità 
D’Italia; 
 
Atteso  che è d’importanza fondamentale che questo Comune continui a riconoscere il valore culturale svolta dalla 
Coop. Socialtur la quale contribuisce alla vita associativa della popolazione bombese attraverso le manifestazioni 
culturali , mostre e rappresentazioni teatrali ; 
 
Vista  la richiesta pervenuta in data 05 aprile 2011 con la quale il Presidente Rosaria Nelli, chiede un  contributo 
per la  copertura  della spesa sostenuta per le attività svolte; 
 
Ritenuto  che il prospetto riepilogativo della rendicontazione ammonta a una spesa complessiva  di € 3.034,00 ; 
 
Considerato   che quest’ Amministrazione contribuisce con un importo di € 1.500,00; 
 
Ritenuto di accogliere la suddetta richiesta; 
 
Visto  il d.lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Visto  il parere del responsabile finanziario e tecnico; 
 
Con  voti unanimi, 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. Di accogliere la richiesta pervenuta in data 05/04/2011 da parte del Presidente della Coop. Socialtur e nello 
specifico dall’Ostello Isola Verde nella persona del presidente Rosaria Nelli, volta a ottenere  un  contributo 
per la  copertura  delle spese sostenute per le attività svolte nell’ambito delle celebrazioni dell’Anniversario 
dei 150° anno dell’unità D’italia; 

2. Di concedere un contributo di € 1.500,00 per le motivazioni citate in premessa; 
3. Di imputare la relativa spesa al Cap. 1610/0 intervento 1050203 del bilancio di previsione Gestione 

Competenza;  
4. Di demandare al responsabile del servizio finanziario tutti gli adempimenti conseguenti tale atto, al fine 

dell’effettiva erogazione del contributo di che trattasi; 
5. Di rendere il presente atto, previa unanime e separata votazione, immediatamente eseguibile. 

 
              
                                                                                                                   

 
            IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
     (Rag. Donato Di Santo)                                                            (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


